
 
 

UCHWAŁA NR XIII/76/25 
RADY GMINY SPYTKOWICE 

z dnia 28 maja 2025 roku 

w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Spytkowice. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j Dz.U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) w związku z art. 4 ust. 1,  ust. 2 i 2a pkt.6,7 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach ( t.j Dz.U. z 2024 r. poz. 399 ze zm.) po 
zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Nowym Targu, Rada Gminy 
Spytkowice uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Spytkowice, o treści 
określonej w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Z chwilą wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc: Uchwała nr XI/56/19 z dnia 23 października 
2019r w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Spytkowice. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Spytkowice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Spytkowice 

 
 

Stanisław Kowalcze 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 3 czerwca 2025 r.

Poz. 3475



Załącznik do uchwały Nr XIII/76/25 
Rady Gminy Spytkowice 
z dnia 28 maja 2025 r. 

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE 
GMINY SPYTKOWICE 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

 

§ 1.  

Regulamin zgodnie z wymogami ustawy, określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na 
terenie gminy dotyczące: 

§ 2.  

Ilekroć w niniejszym Regulaminie jest mowa o: 

1. odpadach komunalnych wielkogabarytowych - należy przez to rozumieć odpady komunalne, które ze 
względu na swój rozmiar nie mogą być gromadzone w standardowych pojemnikach, workach i kontenerach na 
odpady, stanowiących wyposażenie nieruchomości; 

2. odpadach komunalnych budowlanych i/lub rozbiórkowych - należy przez to rozumieć odpady 
powstające w wyniku prowadzenia samodzielnie przez właścicieli nieruchomości niewymagających uzyskania 
od właściwego organu pozwolenia na budowę ani dokonania właściwemu organowi zgłoszenia zamiaru 
prowadzenia robót budowlanych: drobnych modernizacji, przeróbek, przebudów obiektów budowlanych 
z zastrzeżeniem, że powstanie tychże odpadów nie jest wynikiem (nie ma związku) z prowadzeniem 
działalności gospodarczej; 

3. podmiocie odbierającym odpady komunalne - należy przez to rozumieć przedsiębiorcę posiadającego 
wpis do rejestru działalności regulowanej w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości, prowadzonego przez Wójta Gminy Spytkowice 

4. podmiocie odbierającym nieczystości ciekłe - należy przez to rozumieć przedsiębiorcę legitymującego 
się zezwoleniem wydanym przez Wójta Gminy Spytkowice na opróżnianie zbiorników bezodpływowych 
transport nieczystości ciekłych; 

5. Gminie - należy przez to rozumieć Gminę Spytkowice 

6. Regulaminie - należy przez to rozumieć niniejszy Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie 
Gminy Spytkowice; 

7. Harmonogramie - należy przez to rozumieć obowiązujący na terenie Gminy Spytkowice harmonogram 
odbioru odpadów komunalnych podany przez Gminę do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty 
oraz dostarczony bezpłatnie właścicielom nieruchomości przez podmiot odbierający odpady komunalne; 

8. Ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości porządku 
w gminach (Dz. U. 2024 r. poz. 399). 

9. Właścicielach nieruchomości - należy przez to rozumieć podmioty, o których mowa 
w art. 2 ust. 1 pkt 4 i ust. 2a - 3 Ustawy; 

10. zbieraniu odpadów - należy przez to rozumieć gromadzenie odpadów, o którym mowa 
art. 3 ust. 1 pkt 34 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. 2023 r., poz. 1587 ze zm.); 

11. odpady komunalne - należy przez to rozumieć odpady, o których mowa art. 3 ust. 1 pkt 7 ustawy 
z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. 2023 r., poz. 1587 ze zm.); 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 3475



12. selektywnym zbieraniu odpadów - należy przez to rozumieć zbieranie, o którym mowa 
art. 3 ust. 1 pkt 24 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. 2023 r., poz. 1587 ze zm.); odpadach 
zielonych - należy przez to rozumieć odpady, o których mowa w art. 3 ust. 1 pkt 12 ustawy dnia 14 grudnia 
2012 r. o odpadach (Dz. U. 2023 r., poz. 1587 ze zm.); 

13. bioodpadach - należy prze to rozumieć odpady, o którym mowa w art. 3 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia14 
grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. 2023 r., poz. 1587 ze zm.); 

Rozdział 2. 
Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

§ 3.  

Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku na terenie nieruchomości poprzez: 

1. Wyposażenie nieruchomości w opisane w niniejszym Regulaminie, w Rozdziale 3, pojemniki lub worki 
służące do zbierania odpadów komunalnych oraz utrzymania pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, 
porządkowym i technicznym. 

2. Uprzątanie i zbieranie odpadów z powierzchni nieruchomości. 

3. Prowadzenie selektywnego zbierania i przekazywania przedsiębiorcy odpadów komunalnych, sposób 
opisany w Regulaminie. 

4. Zbieranie odpadów niepodlegających selekcji do pojemników o wielkości i liczbie uzależnionej od 
liczby mieszkańców nieruchomości w sposób opisany w niniejszym Regulaminie. 

5. Przekazywanie odpadów zebranych selektywnie i pozostałych zmieszanych firmie wywozowej 
w terminach wyznaczonych harmonogramem. 

6. Zagospodarowanie odpadów zielonych i odpadów ulegających biodegradacji, ze szczególnym 
uwzględnieniem bioodpadów w miarę możliwości w kompostownikach poprzez ich kompostowanie. 

7. Uprzątanie przez właścicieli nieruchomości, niezwłocznie po opadach: błota, śniegu, lodu z powierzchni 
chodników, a także nieruchomości, w tym z podwórza, przejść, bram itp. (przy czym za taki chodnik uznaje się 
wydzieloną część drogi publicznej służącą do ruchu pieszego położoną bezpośrednio przy granicy 
nieruchomości, a powinność należy realizować w sposób niezakłócający ruchu pieszych i pojazdów), 
uprzątnięte błoto, śnieg, lód należy złożyć na skraju chodnika, tak by mogły je sprzątnąć służby utrzymujące 
w stanie czystości jezdnię. 

8. Uprzątanie piasku z chodnika w sposób jak wyżej. 

9. Uprzątanie poprzez usuwanie nawisów (sopli) z okapów, rynien i innych części nieruchomości, 
realizując ten sposób zapis § 2 pkt 7 Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 
16 sierpnia1999 r. w sprawie warunków technicznych użytkowania budynków mieszkalnych. 

10. Likwidowanie śliskości na będących w ich zarządzie drogach publicznych, ulicach, placach w okresie 
mrozów i opadów śnieżnych, zgodnie z wymogami art. 4 pkt 20 oraz art. 20 pkt 4 ustawy z dnia 21 marca 
1985 r. drogach publicznych. 

11. Utrzymanie czystości na obszarach nieruchomości leśnych. 

12. Niezwłoczne usuwanie z terenu nieruchomości odpadów rozbiórkowych i budowlanych, powstałych 
wyniku budów i remontów lokali oraz budynków. 

13. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami wyłącznie w miejscach dozwolonych, a więc: 

1) na terenie nieruchomości niesłużącej do użytku publicznego tylko pod warunkiem, że powstające ścieki 
odprowadzane są do kanalizacji lub gromadzone w szczelnych zbiornikach bezodpływowych, 
w szczególności ścieki takie nie mogą być odprowadzane bezpośrednio do zbiorników wodnych lub do 
ziemi, 

2) na terenach służących do użytku publicznego tylko w miejscach do tego przygotowanych i specjalnie 
oznaczonych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 3475



14. Drobne naprawy pojazdów samochodowych, a więc wymiana kół, świec zapłonowych, żarówek, 
uzupełnianie płynów, regulacje, poza warsztatami samochodowymi, na terenie nieruchomości dozwolone są 
tylko za zgodą właściciela nieruchomości i tylko wtedy, gdy nie są one uciążliwe dla sąsiednich nieruchomości, 
a powstające odpady są gromadzone w sposób umożliwiający ich usunięcie zgodnie z przepisami ustawy. 

15. Postępowanie z odpadami innymi niż komunalne, powstającymi na terenie nieruchomości w wyniku 
prowadzenia działalności gospodarczej zgodnie z zasadami przewidzianymi w ustawie o odpadach. 

16. Stosowanie się właścicieli zwierząt domowych i gospodarskich do przepisów rozdziałów 5 i 6 
niniejszego Regulaminu. 

§ 4.  

Ustala się następujące zasady w zakresie prowadzenia selektywnego zbierania i odbierania odpadów: 

1. Pojemniki lub worki do prowadzenia selektywnej zbiórki ma obowiązek wyposażyć właściciel 
nieruchomości, chyba, że gmina przejęła ten obowiązek na podstawie art. 5 ust. 1 ustawy. 

2. Właściciel nieruchomości ma obowiązek umieścić worki lub pojemniki w miejscach gromadzenia 
odpadów komunalnych spełniających wymagania §22 i §23 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 
12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie 
(Dz. U. 2022 poz. 1225 ze zm.). 

3. Prowadzenie selektywnego zbierania następujących frakcji odpadów komunalnych: 

1) papieru i tektury, 

2) tworzywa sztucznego, 

3) szkła (szkło bezbarwne i kolorowe), 

4) metalu, 

5) opakowań wielomateriałowych, 

6) przeterminowanych leków i chemikaliów (farby, oleje odpadowe, itd.), 

7) zużytych baterii i akumulatorów, 

8) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, 

9) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, 

10) zużytych opon, 

11) odpadów komunalnych ulegających biodegradacji/odpady zielone (w tym odpadów opakowaniowych 
ulegających biodegradacji), 

12) odpadów budowlanych i rozbiórkowych stanowiących odpady komunalne, jest obowiązkowe na 
obszarach zabudowy jednorodzinnej, zagrodowej i wielorodzinnej, wymienione frakcje należy gromadzić 
i oddawać odpowiednich workach lub pojemnikach na odpady lub oddawać do punktów selektywnej 
zbiórki odpadów komunalnych w godzinach i dniach jego otwarcia. 

13) odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych, które powstały w gospodarstwie domowym 
w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 
substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek 

14) tekstyli i odzieży. 

Wymienione frakcje należy gromadzić i oddawać do punktów selektywnej zbiórki odpadów    
komunalnych w godzinach jego otwarcia. 

4. Prowadzenie selektywnego zbierania odpadów komunalnych ulegających biodegradacji, w tym odpadów 
opakowaniowych ulegających biodegradacji, a także odpadów zielonych z ogrodów i parków jest obowiązkowe 
we wszystkich rodzajach zabudowy, właściciele nieruchomości przekazują przedsiębiorcy odpady ulegające 
biodegradacji w workach/pojemnikach koloru brązowego. 

5. Z odpadów opakowaniowych należy usunąć zakrętki, jeżeli je posiadają; można je ponownie nakręcić 
pognieceniu, tak by zachowały zmniejszoną objętość. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 3475



6. Opróżnione opakowania należy, jeśli rodzaj materiału na to pozwala, trwale zgnieść przed złożeniem 
dworka. 

7. Selektywnie zebrane odpady przekazywane firmie wywozowej w workach/pojemnikach należy szczelnie 
zamknąć. 

8. Na obszarze zabudowy zagrodowej i jednorodzinnej odpady zebrane selektywnie odbierane są przez 
przedsiębiorcę sprzed nieruchomości; właściciel ma obowiązek w terminie określonym w harmonogramie 
wystawić je przed wejście na teren nieruchomości i w widocznym miejscu, chyba że uzgodnił inaczej z firmą 
wywozową, do godziny 7.00 w dzień odbioru odpadów komunalnych. 

9. Na obszarach zabudowy wielorodzinnej odpady zebrane selektywnie odbierane są przez przedsiębiorcę 
zabezpieczonych pomieszczeń lub pojemników zlokalizowanych w bezpośrednim sąsiedztwie budynków. 

10. Prowadzenie selektywnego zbierania powstających w gospodarstwach domowych: przeterminowanych 
leków i chemikaliów, niebezpiecznych, odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych, które 
powstały w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji 
i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, zużytych baterii 
i akumulatorów, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, mebli i innych odpadów 
wielkogabarytowych, zużytych opon, odpadów tekstylnych i odzieży, odpadów zielonych oraz odpadów 
budowlanych i rozbiórkowych stanowiących odpady komunalne jest obowiązkowe we wszystkich rodzajach 
zabudowy. 

11. Odpady wymienione w ust. 10 mogą oddawać mieszkańcy Gminy Spytkowice do punktu selektywnej 
zbiórki odpadów komunalnych z tym, że transport odpadów do punktu mieszkaniec zapewnia we własnym 
zakresie. Dopuszcza się również ograniczenie ilości odpadów zielonych, zużytych opon, odpadów 
wielkogabarytowych oraz odpadów budowlanych i rozbiórkowych stanowiących odpady komunalne 
przyjmowanych przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
zamian za pobraną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Wójt Gminy Spytkowice podaje do 
publicznej wiadomości na stronie internetowej Urzędu Gminy Spytkowice - BIP lokalizację punktów 
selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, godziny otwarcia oraz wykaz odbieranych w nich frakcji 
odpadów. 

12. Punkt selektywnej zbiórki odpadów komunalnych nie przyjmuje odpadów pochodzących z działalności 
gospodarczej, a także odpadów remontowych, budowlanych i rozbiórkowych nie stanowiących odpadów 
komunalnych (czyli powstałych w wyniku prowadzenia robót budowlanych wymagających pozwolenia na 
budowę, zgłoszenia zamiaru prowadzenia robót do właściwego organu administracji). 

13. Odpady niebezpieczne z grupy wymienionych w ust. 10 należy gromadzić, a także przygotować do 
odbiorów taki sposób, aby uniemożliwić lub ograniczyć dostęp osób trzecich. 

14. Wymóg selektywnego zbierania odpadów, o których mowa w ust. 1 uważa się za spełniony, jeżeli: 

1) na terenie gminy selektywnie zbierane frakcje odpadów zbierane są w sposób, o którym mowa ust. 1 pkt 1-
5, w miejscu ich wytworzenia i na terenach przeznaczonych do użytku publicznego; 

2) pojemniki oraz worki, o których mowa w ust. 1 pkt 1-5, zapewniają zabezpieczenie odpadów przed 
pogorszeniem jakości zbieranej frakcji odpadów dla przyszłych procesów ich przetwarzania; 

3) oddawanie zebranych frakcji odpadów, o których mowa w ust. 1 następuje w wyznaczonych terminach 
i miejscach; 

4) urządzenia do gromadzenia odpadów komunalnych (pojemniki/worki) oznakowane są właściwą naklejką 
z kodem kreskowym. 

15. Właściciele nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, oznaczają worki/pojemniki, w których 
przekazują odpady komunalne podmiotowi odbierające mu odpady komunalne, naklejkami z indywidualnym 
kodem kreskowym, określającym w szczególności rodzaj przekazywanych odpadów. 

16. Stwierdzenie przez podmiot odbierający odpady komunalne lub przez upoważnionych pracowników 
Gminy składowania w pojemnikach lub workach różnych frakcji odpadów komunalnych (mieszania odpadów), 
o których mowa w ust. 1 uważa się za brak spełnienia selektywnej zbiórki, co skutkuje określeniem w drodze 
decyzji przez Wójta Gminy Spytkowice stawki opłat podwyższonej, ustalonej w oparciu o stawki określonej 
w uchwale Rady Gminy Spytkowice, wydanej na podstawie art. 6k ust. 3 Ustawy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 3475



17. Właściciele nieruchomości niezamieszkałych zobowiązani są do pozbywania się z terenu 
nieruchomości odpadów komunalnych w sposób obejmujący gromadzenie odpadów w pojemnikach lub 
workach i przekazanie przedsiębiorcy, wpisanym do rejestru działalności regulowanej. 

18. Odpady komunalne pochodzące z nieruchomości częściowo zamieszkałych i częściowo 
niezamieszkałych winny być gromadzone w oddzielnych pojemnikach/workach oraz odpady pochodzące 
z zamieszkałej części nieruchomości winny być oznakowane stosownym kodem kreskowym. 

19. Zabrania się wspólnego gromadzenia i oddawania odpadów komunalnych pochodzących gospodarstw 
domowych z odpadami komunalnymi pochodzącymi z nieruchomości niezamieszkałych, w których jest 
prowadzona również działalność gospodarcza z wyłączeniem działalności polegającej na obsłudze biurowej 
prowadzonej w części lokalu mieszkalnego. 

20. Zabrania się oddawania odpadów, o których mowa w ust. 1 pkt 6 i 9 pochodzących z nieruchomości 
niezamieszkałych, w których prowadzona jest działalność gospodarcza, w ramach organizowanych zbiórek 
odpadów komunalnych. 

21. Zabrania się wspólnego gromadzenia i oddawania odpadów komunalnych w ramach zorganizowanego 
systemu odbioru odpadów, odpadów poprodukcyjnych, z przedsiębiorstw świadczących usługi i z prowadzonej 
działalności gospodarczej. 

§ 5.  

1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu 
nieruchomości w sposób systematyczny, nie dopuszczając do przepełnienia się urządzeń do gromadzenia 
nieczystości ciekłych, gwarantując zachowanie czystości i porządku na nieruchomości. 

2. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do pozbywania nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości 
z zastrzeżeniem ust. 1: 

1) w przypadku nieruchomości wyposażonych w zbiornik bezodpływowy- co najmniej 1 raz w roku; 

2) w przypadku nieruchomości wyposażonej w przydomową oczyszczalnię ścieków: 

a) z częstotliwością wynikającą z instrukcji eksploatacji przydomowej oczyszczalni ścieków, jednak 
nie rzadziej niż raz na dwa lata; 

b) w przypadku braku instrukcji eksploatacji przydomowej oczyszczalni ścieków – co najmniej 1 raz 
w roku. 

3. Opróżnianie zbiorników bezodpływowych i osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 
ścieków odbywa się na podstawie zamówienia właściciela nieruchomości złożonego podmiotowi 
posiadającemu zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 
lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych, 
z których ma podpisaną umowę. 

4. Dokumenty potwierdzające wykonanie obowiązku, o którym mowa w ust. 1 i 2, należy zachować do 
kontroli i przechowywać przez okres co najmniej dwóch lat od dnia uiszczenia opłaty, a umowy, o których 
mowa w ust. 3 do czasu ich obowiązywania. 

§ 6.  

Ustala się następującą częstotliwość odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości: 

1. Z obszarów zabudowy zagrodowej, jednorodzinnej i wielorodzinnej nie rzadziej niż: 

1) odpady zmieszane/pozostałości po segregacji - dwa razy w miesiącu, 

2) odpady zbierane selektywnie: papier i tektura, szkło, tworzywa sztuczne, metal, opakowania 
wielomateriałowe- dwa raz w miesiącu, 

3) odpady biodegradowalne /zielone - dwa razy w miesiącu, 

4) odzież i tekstylia, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyte 
opony, przeterminowane leki, chemikalia, zużyte baterie i akumulatory, odpady budowlane i rozbiórkowe – 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 3475



w zależności od potrzeb w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych na terenie Gminy 
Spytkowice. 

2. Opróżnianie koszy ulicznych, przystanków następuje co 7 dni lub w miarę zapełnienia. 

3. Opróżnianie pojemników przeznaczonych na selektywną zbiórkę (gniazd/dzwonów) stojących na 
terenach przeznaczonych do użytku publicznego następuje jeden raz w miesiącu lub w miarę zapełnienia. 

§ 7.  

Na terenie gminy, mając na uwadze zasady utrzymania czystości i porządku, zabrania się: 

1. Spalania jakichkolwiek odpadów komunalnych na terenie otwartym, w pojemnikach oraz w piecach 
nieprzeznaczonych do tego celu; dopuszcza się spalanie odpadów z drewna niezawierających substancji 
niebezpiecznych, Dopuszcza się spalanie zgromadzonych pozostałości roślinnych poza instalacjami 
i urządzeniami, w gospodarstwach domowych pod warunkiem, że nie są one objęte obowiązkiem selektywnego 
zbierania. 

2. Stosowania środków chemicznych szkodliwych dla środowiska dla usunięcia śniegu i lodu. 

3. Wyprowadzania psów na tereny przeznaczone dla zabaw dzieci i uprawiania sportu. 

4. Zakopywania odpadów oraz padłych zwierząt. 

5. Indywidualnego wywożenia i wysypywania odpadów stałych oraz opróżniania zbiorników 
bezodpływowych  i przydomowych oczyszczalni ścieków przez właścicieli nieruchomości. 

6. Wylewania nieczystości ciekłych pochodzących z terenu nieruchomości do rowów przydrożnych, rowów 
melioracyjnych, cieków wodnych, gruntu oraz wszystkich innych poza wyznaczonymi do tego celu stacjami 
zlewnymi. 

7. Wykorzystywania nieczynnych studni kopanych do gromadzenia odpadów, nieczystości ciekłych i wód 
opadowych spływających z powierzchni dachów, pojazdów, itp. 

8. Zajmowania pasa drogowego (chodniki, pobocza, jezdnie, rowy przydrożne) w celu składowania 
odpadów lub materiałów budowlanych bez uzyskania wymaganej zgody zarządcy drogi zgodnie z przepisami 
ustawy z dnia21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. 2024 poz. 320 ze zm.). 

9. Dokonywania zmian naturalnego ukształtowania terenu w sposób niezgodny z przepisami ustawy z dnia 
27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. 2024 poz. 54 ze zm.) 

Rozdział 3. 
Rodzaje i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych 

natężenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunki rozmieszczenia tych pojemników i ich 
utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym. 

§ 8.  

Określa się rodzaje i minimalną pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania zmieszanych 
odpadów komunalnych na terenie nieruchomości: 

1. Worki lub pojemniki muszą spełniać wymagania: 

1) worki - powinny być szczelne i zawiązane; 

2) pojemniki - powinny być przystosowane do rozładunku mechanicznego (zarówno konstrukcyjnie jaki 
wytrzymałościowo), powinny posiadać odpowiednią konstrukcję zaczepu umożliwiającą odbiór 
mechaniczny, nie mogą być uszkodzone m.in. muszą posiadać stabilne, nieuszkodzone dno, powinny 
posiadać pokrywę i być utrzymywane w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym. 

2. Właściciel nieruchomości ma obowiązek posiadać pojemniki lub worki przeznaczone do selektywnej 
zbiórki odpadów komunalnych. 

3. Minimalna objętość w pojemniku na statystycznego mieszkańca nie powinna być mniejsza niż 40 l, 
z tym, że jeden pojemnik na gospodarstwo domowe nie mniejszy niż 120 l. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 3475



4. Właściciele nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, lecz odpady komunalne są 
wytwarzane, a więc prowadzący działalność gospodarczą, kierujący instytucjami oświaty, zdrowia, itp. 
zobowiązani są dostosować pojemność pojemników do swych indywidualnych potrzeb. 

§ 9.  

Odpady komunalne, należy gromadzić, przechowywać i przekazywać od odbioru podmiotowi 
odbierającemu odpady komunalne zgodnie z następującymi zasadami: 

1. odpady, w skład których wchodzą odpady z papieru, w tym tektury, odpady opakowaniowe z papieru 
i odpady opakowaniowe z tektury, zbiera się w pojemnikach lub workach koloru niebieskiego oznaczonych 
napisem „Papier”; 

2. odpady, w skład których wchodzą odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe ze szkła, zbiera się 
w pojemnikach lub workach koloru zielonego oznaczonych napisem „Szkło”; 

3. odpady, w skład których wchodzą odpady metali, w tym odpady opakowaniowe z metali, odpady 
tworzyw sztucznych, w tym odpady opakowaniowe tworzyw sztucznych, oraz odpady opakowaniowe 
wielomateriałowe, zbiera się w pojemnikach lub workach koloru żółtego oznaczonych napisem „Metale 
i tworzywa sztuczne”; 

4. bioodpady zbiera się w pojemnikach lub workach koloru brązowego oznaczonych napisem „Bio”; 

5. pozostałe odpady, nie zaliczane do odpadów wymienionych w pkt 1-4 w szczególności: pozostałości 
produktów spożywczych i odpadki kuchenne, zawilgocony papier i tektura, inne odpady zawierające wilgoć, 
jak np. pieluchy jednorazowe, popiół - zbiera się w pojemnikach lub workach koloru czarnego; 

6. w przypadku gdy pojemniki, o których mowa w pkt 1-5, obniżą walory estetyczne przestrzeni publicznej, 
w której się znajdują, w szczególności w miejscach o znaczeniu historycznym lub przyrodniczym, dopuszcza 
się, aby pojemniki były pokryte odpowiednim kolorem, o którym mowa w ust. 3-7 tylko w części, jednak 
nie mniejszej niż 30% zewnętrznej, całkowitej powierzchni pojemnika, w sposób widoczny dla korzystających 
z pojemników; 

7. Właściciel nieruchomości ma obowiązek wyposażyć nieruchomość w pojemniki lub worki służące do 
zbierania odpadów komunalnych, chyba że na mocy stosownej uchwały Rady Gminy Spytkowice, obowiązki 
te przejmie Gmina jako część usługi realizowanej przez Gminę w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi; 

8. Właściciel nieruchomości kompostujący całość wytworzonych na nieruchomości bioodpadów 
kompostowniku przydomowym zlokalizowanym na terenie nieruchomości zabudowanej budynkiem 
mieszkalnym jednorodzinnym, zwolniony jest z obowiązku posiadania pojemnika lub worka na te odpady. 

§ 10.  

Odpady komunalne należy gromadzić w workach, pojemnikach, kontenerach o minimalnej pojemności, 
uwzględniającej następujące normy: 

1. Dla budynków mieszkalnych 40 l na mieszkańca, jednak co najmniej jeden pojemnik 120 l na każde 
gospodarstwo domowe; odpady segregowane można gromadzić w workach o pojemności co najmniej 60 l. 

2. Dla szkół wszelkiego typu – 3 l na każdego ucznia i pracownika. 

3. Dla przedszkoli – 3 l na każdego ucznia i pracownika. 

4. Dla lokali handlowych - 40 l na każde 10 m2 powierzchni całkowitej, jednak co najmniej jeden pojemnik 
120 l na lokal. 

5. Dla punktów handlowych poza lokalem - 40 l na każdego zatrudnionego, jednak co najmniej jeden 
pojemnik 120 l na każdy punkt. 

6. Dla lokali gastronomicznych - 20 l na jedno miejsce konsumpcyjne; jednak co najmniej jeden pojemnik 
120 l na lokal. 

7. Dla ulicznych punktów szybkiej konsumpcji co najmniej jeden pojemnik 120 l tygodniowo. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 3475



8. Dla zakładów rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych w odniesieniu do pomieszczeń biurowych 
i socjalnych pojemnik 120 l na każdych 10 pracowników. 

9. Dla hoteli, pensjonatów, domów opieki 20 l na jedno łóżko (miejsce noclegowe). 

10. W przypadku lokali handlowych i gastronomicznych, dla zapewnienia czystości wymagane jest również 
ustawienie na zewnątrz, poza lokalem, co najmniej jednego pojemnika na odpady. 

§ 11.  

Organizator imprezy o charakterze publicznym zobowiązany jest do utrzymania czystości i porządku 
miejsca imprezy zgodnie z odrębnymi przepisami. 

§ 12.  

1. Właściciel nieruchomości jest zobowiązany do utrzymania w czystości miejsc, w których ustawione są 
pojemniki lub worki do gromadzenia odpadów. W przypadku nieterminowego odbioru odpadów komunalnych 
przez podmiot odbierający odpady komunalne, utrzymanie czystości i porządku w miejscach wystawienia 
pojemników lub worków do gromadzenia odpadów (na poboczach dróg), spoczywa na tym, że podmiocie, 
który jest zobowiązany uprzątnąć i odebrać odpady zgromadzone również poza pojemnikami. 

2. Właściciel nieruchomości winien zabezpieczyć miejsca gromadzenia odpadów komunalnych przed 
zalewaniem odpadów przez wody opadowe i dostępem osób trzecich. 

3. Właściciel nieruchomości winien zapewnić dostęp do miejsc gromadzenia odpadów komunalnych 
wyłącznie dla osób mających obowiązek gromadzenia odpadów w pojemnikach lub workach w nich 
ustawionych, a także podmiotowi odbierającemu odpady komunalne 

4. Właściciel nieruchomości jest zobowiązany do utrzymania w czystości miejsc, w których ustawione są 
pojemniki lub worki do gromadzenia odpadów. W przypadku nieterminowego odbioru odpadów komunalnych 
przez podmiot odbierający odpady komunalne, utrzymanie czystości i porządku w miejscach wystawienia 
pojemników lub worków do gromadzenia odpadów (na poboczach dróg), spoczywa na tym, że podmiocie, 
który jest zobowiązany uprzątnąć i odebrać odpady zgromadzone również poza pojemnikami. 

5. Właściciel nieruchomości winien zabezpieczyć miejsca gromadzenia odpadów komunalnych przed 
zalewaniem odpadów przez wody opadowe i dostępem osób trzecich. 

6. Właściciel nieruchomości winien zapewnić dostęp do miejsc gromadzenia odpadów komunalnych 
wyłącznie dla osób mających obowiązek gromadzenia odpadów w pojemnikach lub workach w nich 
ustawionych, a także podmiotowi odbierającemu odpady komunalne. 

§ 13.  

Ustala się zasady rozmieszczania urządzeń przeznaczonych do zbierania odpadów i gromadzenia 
nieczystości płynnych: 

1. Podczas lokalizowania miejsc gromadzenia odpadów komunalnych należy uwzględnić przepisy § 
22 i §23 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, 
jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (t. j. Dz. U. z 2015 r., poz. 1422). 

2. Na terenie nieruchomości pojemniki na odpady należy przetrzymywać w miejscu wyodrębnionym 
dostępnym dla pracowników przedsiębiorcy bez konieczności otwierania wejścia na teren nieruchomości lub 
gdy takiej możliwości nie ma, należy wystawić je w dniu odbioru, zgodnie z harmonogramem, na chodnik lub 
ulicę przed wejściem na teren nieruchomości; dopuszcza się także wjazd na teren nieruchomości pojazdów 
podmiotu uprawnionego w celu odbioru odpadów zgromadzonych w pojemnikach. 

3. Szczelny zbiornik bezodpływowy nieczystości ciekłych oczyszczalnia przydomowa muszą być 
zlokalizowane w sposób umożliwiający dojazd do nich pojazdu asenizacyjnego przedsiębiorcy w celu ich 
opróżnienia. 

4. Wyselekcjonowane odpady budowlane i zielone pochodzące z pielęgnacji drzew i krzewów muszą być 
złożone w udostępnionych przez przedsiębiorcę kontenerach, w miejscu umożliwiającym dojazd pojazdu 
przedsiębiorcy, na miejscu nieutrudniającym korzystanie z nieruchomości lub wyznaczonym do tego celu przez 
właściciela w zabudowie wielorodzinnej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 3475



§ 14.  

Pojemniki do gromadzenia odpadów komunalnych i zbiorniki bezodpływowe muszą być eksploatowane 
zgodnie z ich przeznaczeniem, z zachowaniem zasad bezpieczeństwa; nieprzestrzeganie tych wymogów może 
spowodować odmowę odbioru odpadów i zgłoszenie tego faktu w gminie. 

1. Zabrania się gromadzenia w pojemnikach na odpady komunalne śniegu, lodu, gruzu, popiołu, żużla, 
szlamów, substancji toksycznych, żrących, wybuchowych, przeterminowanych leków, zużytych olejów, resztek 
farb, rozpuszczalników, lakierów i innych odpadów niebezpiecznych oraz odpadów innych aniżeli komunalne 
pochodzących z działalności gospodarczej. 

2. Zabrania się spalania w pojemnikach i koszach na odpady jakichkolwiek odpadów. 

3. Do pojemników lub worków przeznaczonych do nieselektywnej zbiórki odpadów nie wolno wrzucać: 
tekstyli i odzieży 

4. Do pojemników lub worków przeznaczonych do selektywnej zbiórki papieru i tektury opakowaniowej 
nie opakowaniowej nie wolno wrzucać: 

1) ręczników papierowych i zużytych chusteczek higienicznych, 

2) papieru lakierowanego i powleczonego folią, 

3) papieru zatłuszczonego lub mocno zabrudzonego, 

4) kartonów po mleku i napojach, 

5) papierowych worków po nawozach, cemencie i innych materiałach budowlanych, 

6) tapet, 

7) pieluch jednorazowych i innych materiałów higienicznych, 

8) zatłuszczonych jednorazowych opakowań z papieru i naczyń jednorazowych, 

9) ubrań i tekstyliów 

5. Do pojemników lub worków przeznaczonych do selektywnej zbiórki szkła opakowaniowego i nie 
opakowaniowego nie wolno wrzucać: 

1) ceramiki (porcelana, naczynia typu acro, talerze, doniczki), 

2) luster, 

3) szklanych opakowań farmaceutycznych i chemicznych z pozostałościami     zawartości, 

4) szkła budowlanego (szyby okienne, szkło zbrojone), 

5) szyb pojazdów mechanicznych 

6) żarówek i świetlówek 

6. Do pojemników lub worków przeznaczonych do selektywnej zbiórki matali i tworzyw sztucznych 
nie można wrzucać: 

1) tworzyw sztucznych pochodzenia medycznego, mokrych folii, 

2) opakowań i butelek po olejach i smarach, puszek i pojemników po farbach i lakierach, 

3) opakowań po środkach chwasto i owadobójczych. 

4) części samochodowych 

5) zużytych baterii i akumulatorów 

6) puszek i pojemników po farbach i lakierach 

7) zużytego sprzętu elektronicznego i AGD 

7. Do przydomowych kompostowników lub worków przeznaczonych do selektywnej zbiórki odpadów 
ulegających biodegradacji nie można wrzucać odpadów innych aniżeli bioodpady i odpady zielone, 
z wyjątkiem pochodzących z pielęgnacji drzew i krzewów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 3475



Rozdział 4. 
Inne wymagania wynikające z Planu Gospodarki Odpadami dla Województwa Małopolskiego 

§ 16.  

Celem nadrzędnym jest rozwijanie na terenie województwa systemu gospodarki odpadami opartego na 
zapobieganiu powstawania odpadów, przygotowaniu ich do ponownego użytku, recyklingu oraz innych 
metodach odzysku i unieszkodliwiania według następujących zasad: 

1. Zmniejszenie ilości powstawania odpadów z sektora gospodarczego poprzez: 

1) rozwój czystych technologii bezodpadowych i niskoodpadowych, 

2) promowanie zarządzania środowiskowego. 

2. Zmniejszenie wytwarzania odpadów komunalnych poprzez: 

1) tworzenie przydomowych kompostowni oraz wspomaganie i edukowanie w zakresie kompostowania 
przydomowego na terenach zabudowy jednorodzinnej, 

2) kampanie informacyjne, programy szkoleniowe w zakresie zapobiegania powstawania odpadów 
zmierzające do ukształtowania świadomych postaw konsumentów, 

3) promocja wykorzystania produktów o wydłużonym okresie użytkowania, 

4) promocja napraw oraz ponownego wykorzystania materiałów, produktów i opakowań. 

Rozdział 5. 
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub 
uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku 

§ 17.  

Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są zobowiązane do zachowania bezpieczeństwa i środków 
ostrożności, zapewniających ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed 
zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do użytku publicznego, ponoszą też pełną odpowiedzialność za 
zachowanie tych zwierząt. 

§ 18.  

Do obowiązków właścicieli utrzymujących zwierzęta domowe należy: 

1. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe zobowiązane są do zapobiegania uciążliwościom dla otoczenia 
powodowanym przez zwierzęta domowe, w szczególności takim jak hałas oraz przedostawaniem się na cudze 
nieruchomości. 

2. Na terenach przeznaczonych do wspólnego użytku psy powinny być wyprowadzane na smyczy. Ponadto, 
psy rasy uznawanej za agresywną zgodnie z rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 
z dnia 28 kwietnia 2003 r. w sprawie wykazu ras psów uznawanych za agresywne (Dz. U. z 2003 r. 
Nr 77 poz. 687) muszą mieć założony kaganiec oraz mogą być prowadzone wyłącznie przez osobę pełnoletnią. 

3. Osoba utrzymująca psa zobowiązana jest do stworzenia warunków, zapobiegających niekontrolowanemu 
wydostawaniu się psa poza teren własnej nieruchomości. 

4. Dopuszcza się zwolnienie psa ze smyczy przy spełnieni warunków określonych ustawą z dnia 
21 sierpnia1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. 2023 poz. 1580). 

5. Nieruchomości pilnowane przez psy, w szczególności przez psy niebezpieczne, powinny być 
oznakowane odpowiednimi tablicami. 

6. Na terenach publicznych lub w innych miejscach przeznaczonych do wspólnego użytku, właściciele 
opiekunowie zwierząt domowych zobowiązani są do przestrzegania zapisów porządkowych ustanowionych 
przez zarządców tych terenów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 11 – Poz. 3475



§ 19.  

Obowiązek unieszkodliwienia zwłok zwierzęcych należy do: 

1. Osób posiadających zwierzęta. 

2. Zarządcy drogi, gdy padłe zwierzę znajduje się na jezdni lub w obrębie pasa drogowego. 

3. Gminy w odniesieniu do pozostałych terenów. 

§ 20.  

Zasady postępowania z bezdomnymi zwierzętami na terenie gminy reguluje odrębna uchwała Rady Gminy 
Spytkowice. 

Rozdział 6. 
Wymagania odnośnie utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji 

rolniczej 

§ 21.  

1. Utrzymywanie zwierząt gospodarskich jest zabronione na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, 
oznaczonych w miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego jako takie. 

2. Zakaz utrzymywania zwierząt gospodarskich dotyczy także zwartych terenów, zajętych przez 
budownictwo wielorodzinne, jednorodzinne, instytucje użyteczności publicznej, centra handlowe, hotele, strefy 
przemysłowe. 

3. Na pozostałych terenach wyłączonych z produkcji rolnej dopuszcza się utrzymywanie zwierząt 
gospodarskich pod następującymi warunkami: posiadania budynków gospodarskich przeznaczonych do 
hodowli zwierząt spełniających wymogi ustawy dnia 7 lipca 1994 r. - Prawo budowlane (t.j Dz. U. 
2025 poz. 418), wszelka uciążliwość hodowli dla środowiska, w tym emisje będące jej skutkiem zostaną 
ograniczone do obszaru nieruchomości, na której jest prowadzona. 

4. Prowadzący chów zwierząt gospodarskich na terenach wymienionych w ust. 3 zobowiązani są 
przestrzegać zapisów §3 niniejszego Regulaminu, a ponadto: 

1) przestrzegać przepisów sanitarno-epidemiologicznych, 

2) przeprowadzać deratyzację pomieszczeń, w których prowadzona jest hodowla zwierząt, dwa razy do roku 
wiosną i jesienią, za pomocą środków dopuszczonych do obrotu handlowego. 

Rozdział 7. 
Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji oraz terminy jej przeprowadzania 

§ 22.  

Właściciele nieruchomości zabudowanych budynkami wielorodzinnymi zobowiązani są do 
przeprowadzania, dwa razy w roku, deratyzacji na terenie nieruchomości. Obowiązek ten, w odniesieniu do 
właścicieli budynków jednorodzinnych, może być realizowany tylko w miarę potrzeby. 

§ 23.  

W przypadku wystąpienia gryzoni, stwarzających zagrożenie sanitarne, Wójt Gminy Spytkowice określi, 
w uzgodnieniu z Państwowym Powiatowym Inspektorem Sanitarnym, obszary podlegające obowiązkowej 
deratyzacji oraz poprzez zarządzenie termin jej przeprowadzania. 

Rozdział 8. 
Postanowienia końcowe 

§ 24.  

1. Kto nie wykonuje obowiązków określonych w niniejszym Regulaminie, podlega karze grzywny 
w zapisanej art. 10 ust. 2a ustawy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 12 – Poz. 3475



2. Postępowanie w sprawach, o których mowa w ust. 1, toczy się według przepisów Kodeksu postępowania 
w sprawach o wykroczenia. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Spytkowice 

 
 

Stanisław Kowalcze 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 13 – Poz. 3475


	UCHWAŁA NR XIII/76/25 RADY GMINY SPYTKOWICE z dnia 28 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1 - REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIEGMINY SPYTKOWICE
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 5 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 6 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 7 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 8 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 9 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 10 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 11 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 12 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 13 w zał.1 rozdz.1 § 2


	Rozdział 2 - Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.2
	ust. 1 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 4 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 5 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 6 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 7 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 8 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 9 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 10 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 11 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 12 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 13 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 13
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 13

	ust. 14 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 15 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 16 w zał.1 rozdz.2 § 3

	§ 4 w zał.1 rozdz.2
	ust. 1 w zał.1 rozdz.2 § 4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 4
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 3
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 3
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 3
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 3
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 3
	pkt 8 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 3
	pkt 9 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 3
	pkt 10 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 3
	pkt 11 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 3
	pkt 12 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 3
	pkt 13 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 3
	pkt 14 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 rozdz.2 § 4
	ust. 5 w zał.1 rozdz.2 § 4
	ust. 6 w zał.1 rozdz.2 § 4
	ust. 7 w zał.1 rozdz.2 § 4
	ust. 8 w zał.1 rozdz.2 § 4
	ust. 9 w zał.1 rozdz.2 § 4
	ust. 10 w zał.1 rozdz.2 § 4
	ust. 11 w zał.1 rozdz.2 § 4
	ust. 12 w zał.1 rozdz.2 § 4
	ust. 13 w zał.1 rozdz.2 § 4
	ust. 14 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 14
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 14
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 14
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 14

	ust. 15 w zał.1 rozdz.2 § 4
	ust. 16 w zał.1 rozdz.2 § 4
	ust. 17 w zał.1 rozdz.2 § 4
	ust. 18 w zał.1 rozdz.2 § 4
	ust. 19 w zał.1 rozdz.2 § 4
	ust. 20 w zał.1 rozdz.2 § 4
	ust. 21 w zał.1 rozdz.2 § 4

	§ 5 w zał.1 rozdz.2
	ust. 1 w zał.1 rozdz.2 § 5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 5
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 2
	lit. a w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 2 pkt 2
	lit. b w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 2 pkt 2


	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 5
	ust. 4 w zał.1 rozdz.2 § 5

	§ 6 w zał.1 rozdz.2
	ust. 1 w zał.1 rozdz.2 § 6
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 6 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 6 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 6 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 6 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 6
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 6

	§ 7 w zał.1 rozdz.2
	ust. 1 w zał.1 rozdz.2 § 7
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 7
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 7
	ust. 4 w zał.1 rozdz.2 § 7
	ust. 5 w zał.1 rozdz.2 § 7
	ust. 6 w zał.1 rozdz.2 § 7
	ust. 7 w zał.1 rozdz.2 § 7
	ust. 8 w zał.1 rozdz.2 § 7
	ust. 9 w zał.1 rozdz.2 § 7


	Rozdział 3 - Rodzaje i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych natężenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunki rozmieszczenia tych pojemników i ich utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym. w zał.1
	§ 8 w zał.1 rozdz.3
	ust. 1 w zał.1 rozdz.3 § 8
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 8
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 8
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 8

	§ 9 w zał.1 rozdz.3
	ust. 1 w zał.1 rozdz.3 § 9
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 9
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 9
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 9
	ust. 5 w zał.1 rozdz.3 § 9
	ust. 6 w zał.1 rozdz.3 § 9
	ust. 7 w zał.1 rozdz.3 § 9
	ust. 8 w zał.1 rozdz.3 § 9

	§ 10 w zał.1 rozdz.3
	ust. 1 w zał.1 rozdz.3 § 10
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 10
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 10
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 10
	ust. 5 w zał.1 rozdz.3 § 10
	ust. 6 w zał.1 rozdz.3 § 10
	ust. 7 w zał.1 rozdz.3 § 10
	ust. 8 w zał.1 rozdz.3 § 10
	ust. 9 w zał.1 rozdz.3 § 10
	ust. 10 w zał.1 rozdz.3 § 10

	§ 11 w zał.1 rozdz.3
	§ 12 w zał.1 rozdz.3
	ust. 1 w zał.1 rozdz.3 § 12
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 12
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 12
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 12
	ust. 5 w zał.1 rozdz.3 § 12
	ust. 6 w zał.1 rozdz.3 § 12

	§ 13 w zał.1 rozdz.3
	ust. 1 w zał.1 rozdz.3 § 13
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 13
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 13
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 13

	§ 14 w zał.1 rozdz.3
	ust. 1 w zał.1 rozdz.3 § 14
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 14
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 14
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 14
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 14 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 14 ust. 4
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 14 ust. 4
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 14 ust. 4
	pkt 5 w zał.1 rozdz.3 § 14 ust. 4
	pkt 6 w zał.1 rozdz.3 § 14 ust. 4
	pkt 7 w zał.1 rozdz.3 § 14 ust. 4
	pkt 8 w zał.1 rozdz.3 § 14 ust. 4
	pkt 9 w zał.1 rozdz.3 § 14 ust. 4

	ust. 5 w zał.1 rozdz.3 § 14
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 14 ust. 5
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 14 ust. 5
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 14 ust. 5
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 14 ust. 5
	pkt 5 w zał.1 rozdz.3 § 14 ust. 5
	pkt 6 w zał.1 rozdz.3 § 14 ust. 5

	ust. 6 w zał.1 rozdz.3 § 14
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 14 ust. 6
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 14 ust. 6
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 14 ust. 6
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 14 ust. 6
	pkt 5 w zał.1 rozdz.3 § 14 ust. 6
	pkt 6 w zał.1 rozdz.3 § 14 ust. 6
	pkt 7 w zał.1 rozdz.3 § 14 ust. 6

	ust. 7 w zał.1 rozdz.3 § 14


	Rozdział 4 - Inne wymagania wynikające z Planu Gospodarki Odpadami dla Województwa Małopolskiego w zał.1
	§ 16 w zał.1 rozdz.4
	ust. 1 w zał.1 rozdz.4 § 16
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 16 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 16 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 16
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 16 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 16 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.4 § 16 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.4 § 16 ust. 2



	Rozdział 5 - Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku w zał.1
	§ 17 w zał.1 rozdz.5
	§ 18 w zał.1 rozdz.5
	ust. 1 w zał.1 rozdz.5 § 18
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 18
	ust. 3 w zał.1 rozdz.5 § 18
	ust. 4 w zał.1 rozdz.5 § 18
	ust. 5 w zał.1 rozdz.5 § 18
	ust. 6 w zał.1 rozdz.5 § 18

	§ 19 w zał.1 rozdz.5
	ust. 1 w zał.1 rozdz.5 § 19
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 19
	ust. 3 w zał.1 rozdz.5 § 19

	§ 20 w zał.1 rozdz.5

	Rozdział 6 - Wymagania odnośnie utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej w zał.1
	§ 21 w zał.1 rozdz.6
	ust. 1 w zał.1 rozdz.6 § 21
	ust. 2 w zał.1 rozdz.6 § 21
	ust. 3 w zał.1 rozdz.6 § 21
	ust. 4 w zał.1 rozdz.6 § 21
	pkt 1 w zał.1 rozdz.6 § 21 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 rozdz.6 § 21 ust. 4



	Rozdział 7 - Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji oraz terminy jej przeprowadzania w zał.1
	§ 22 w zał.1 rozdz.7
	§ 23 w zał.1 rozdz.7

	Rozdział 8 - Postanowienia końcowe w zał.1
	§ 24 w zał.1 rozdz.8
	ust. 1 w zał.1 rozdz.8 § 24
	ust. 2 w zał.1 rozdz.8 § 24




		2025-06-03T12:57:28+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




